In nomine Domini Nostri Jhesu Christi et glo
riose matris Marie, amen. 

Michael, in Christo Deo fidelis imperator, mo
derator Grecorum, Duc[as] Angelus Comnenus 
Paleologus. Ex quo Guillelmus Vicecomes et Guar-
nerius Judex delegati fuerunt mandato domino-
rum suorum, videlicet domini Martini de Fano 
potestatis Janue , domini Guillelmi Bucanigre 
capitanei Janue, consensu et communi Consilio 
octo nobilium et ancianorum populi et comunis 
Janue ad nostrum imperium syndici, nuncii et 
procuratores ad loquendum, petendum, t rac -

(1) La copie du Trésor des Chartes est très incorrecte. Elle a 
été collationnée avec les Libri jurium de Gènes, conservés au 
ministère des Affaires Etrangères. 1°. Libri jurium, ancien 
tome VII, aujourd'hui Mémoires et documents, Gênes, t. 34, 
fol. 265 v°-267 v" (anciens 260-v° 262 v°). 2°. Liber jurium, 

tandum, confirmandum, affirmandum et com-
plendum cum imperio nostro omnia que ipsis 
commissa fuerunt a predictis eorum dominis po-
testateetcapitaneo et toto comuni Janue, venerunt 
ad imperium nostrum, imperium nostrum recepit 
eosdem illariter, honorifice [et benigne], et locuti 
fuerunt cum imperio nostro omnia capitula que 
ipsis commissa fuerunt petenda et petierunt ab 
ipso imperio nostro effectum eorumdem, descen-
dimus et nostrum imperium condescendit ad 
predicta capitula complenda. 

Et juravit et promisit dictis nuntiis et procura-
toribus atque syndicis, recipientibus nomine et vice 
communis Janue , ipsa capitula per presens pri-
vilegium de aurea bulla imperii nostri munitum 
ad sancta evangelia et honorabilem et vivifica-
tricem crucem et omnes sanctos. 

In primis quod a presenti die in antea habebit 
imperium nostrum et successores ejus amorem et 
pacem perpetuam cum communi Janue et distric-
tualibus ejus, et quod habebit guerram de cetero 
cum communi Venetiarum et cum Veneticis 
omnibus inimicis nostris, et quod non faciet 
pacem cum ipso communi, treugam nec concor-
diam, sine conscientia et voluntate communis 
J a n u e , et dictum commune Janue non faciet 
pacem, treugam neque concordiam cum ipso 
communi Venetiarum sine conscientia et voluntate 
nostri imperii. 

Item quod salvabit per se [et] homines dicti im
perii, quos habet et Dei misericordia acquisierit, 
in mari et terra, in portibus et insulis quos et quas 
habet [et] de cetero divina pietate acquisierit, uni-
versos Januenses et de dislrictu Janue, et eos omnes 
qui Januenses appellabuntur, in personis et rebus, 
[sanos] et naufragos, dum tamen testificetur [per 
litteras] potestatis Januensis seu capitanei vel con
silium Janue qui tunc fuerint in partibus Ro
manie eos esse Januenses vel de districhi Janue 
vel dictos Januenses.